
–    801    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N. 46 VOL. VII 

All,"0" 

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI, MONTE FALTERONA E CAMPIGNA 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO GENERALE 2015 

SERVIZIO DIREZIONE 

Parere di regolarità tecnica 

In relazione alla deliberazione di consiglio direttivo in oggetto esprimo parere di regolarità tecnica: 

[] favorevole 

Cl non favorevole, con la seguente motivazione: ___________________ _ 

Pratovecchio, 28/04/2016 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Parere diRegolarità Contabile 

IL DIRETTORE 
(ln~Sergio PAGUALUNGA) 

711 - \;\/ 

In relazione alla deliberazione di consiglio direttivo in oggetto esprimo parere di regolarità contabile: 

[] favorevole 

[] non favorevole, con la seguente motivaziòne: --- ---~-------------

Pratovecchio, 28/04/2016 

IL [)IR.E.TTOR.[_ f'a1·c0 N azionale d.:lle f o r.~ste C .asc ntl11esl 

ng.~gio f: '\G\1;\JliJNGAl fa.e;;na )9+ di } ;M· 

. I\_• -



–    802    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N. 46 VOL. VII 

D 

D 
.D 
D 
D 

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

IL SEGRET ARIÒ 
~rgio Paglial~nga) 

>y_) , ìf'·-y 

I· CERTIFICATO AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

lì ;[J]fj 

Copia del1a presente deliberazione è stata pubblicata il _____ ___ _ 

e vi rimarrà esposta per I S giorni consecutivi. 

Pratovecchio, lì------~-

,/ ( 

IL DIRETTORE / // . 

. ~g~gli~~~'.~< . 

··<::~ (Ì_):~;~-· -- . 
·~·- ,..,.. .. _,._ .. 

La presente deliberazione è stata trasmessa con nota n. ----,-
del ____ al Ministero del!' Ambiente, ai sensi e per gli effetti del Comma 8° 

· dell' art.9 della Legge 6.12.1991, n.394. 

La presente deliberazione è stata trasmessa con nota n. ____ _ 
del ____ al Ministero dell'Economia e delle Finanze 

La presente deliberazione è stata trasmessa con nota n. ____ _ 
del ____ alla Corte dei Conti 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____ _ 



PARCO NAZIONALE
FORESTE CASENTINESI, MONTE

FALTERONA, CAMPIGNA
 
  

 
CONSIGLIO DIRETTIVO

 
DELIBERAZIONE N°14 del  27-04-2017

 
OGGETTO:
ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO GENERALE 2016
 
Il giorno ventisette  del mese di Aprile  duemiladiciassette in Pratovecchio Stia, alle ore
10:30 si è riunito il Consiglio Direttivo con l’intervento dei signori:
 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
 
 PresenteAssente PresenteAssente
SANTINI LUCAX FRANCI ORESTE X
ANDREOTTI
ALESSANDRO

 XGOTTI STEFANOX 

ANGIOLINI
ROSSELLA

X PIGNOTTI FABIOX 

BACCINI MARCO XVALENTE
SALVATORE

X 

BERTI PIEROX    
 
    PresentiAssenti
    Totale63

 
PRESIEDE:  IL PRESIDENTE  - SANTINI LUCA  
SEGRETARIO: IL DIRETTORE PAGLIALUNGA SERGIO  
 
COLLEGIO REVISORE DEI CONTI
 

 PresenteAssente
LAZZARO NICOLA        X 
NERI ELISABETTA X
MAINETTI PIER LUIGI X

 

DELIBERAZIONE N.ro 14 del 27-04-2017

1/5

–    803    –

Ili\ .. 101\ 9v "N J\X ":)OQ - LLN3:Wfl:)OQ - INOIZVìffl:! 3: 3:003:'1 IQ IN03:SIQ - V"l:lfl.LV'1SI03:'1 IIIJ\X 

mnqqnd;:r?:J vzzap OJVUJS !JVJndaa 1-ap v.Jauw:J 



                                                           IL CONSIGLIO  DIRETTIVO
 
VISTO il Rendiconto Generale 2016 che è costituito dai seguenti documenti:

·        Conto di bilancio (Rendiconto Finanziario Decisionale e Gestionale) All. “A” e “B”;
·        Conto economico All. “C” e relativo Quadro di Riclassificazione All. “D”;
·        Stato patrimoniale All. “E”  con Schema del Patrimonio Immobiliare All. “F”;
·        Nota Integrativa All. “G”.

 
CONSIDERATO che il Rendiconto è corredato altresì dai seguenti allegati:

·        Situazione amministrativa All. “H” e  “H1”;
·        Relazione illustrativa del Presidente All. “I”;
·        Elenco dei residui attivi e passivi All. “J”;
·        Relazione di gestione All. “K”;
·        Allegato 6 DM 1 ottobre 2013 All. “L”;
·        Allegato alla Circolare n.27 del 9 settembre 2015 All. “M”.

 
PRESO ATTO che l’elaborato sopraindicato è stato rimesso, per l’espressione del parere di competenza, al
Collegio dei Revisori dei Conti con nota del 28/03/2017 prot. 1907/17, integrata con successive note del
11/04/2017 prot. 2249/17 e del 20/04/2017  prot. 2483/17;
 
PRESO ATTO che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso il proprio parere favorevole in data 21/04/2017,
come da verbale n°21 che si allega in copia al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, all. “N”;
 
ATTESO CHE il rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2016 presenta le seguenti risultanze:
 

RISULTATI GESTIONE FINANZIARIA
C/COMPETENZA

Previsioni definitive Entrata Uscita € 6.001.031,85
Somme accertate € 3.222.069,95
Somme impegnate € 3.577.201,19
Avanzo di competenza € 355.131,24
Avanzo di amministrazione € 2.811.806,87
Fondo di cassa al 31/12/2016 € 4.943.314,02

C/RESIDUI
Residui attivi iniziali € 1.571.088,97
Residui passivi iniziali € 3.419.162,85
Residui attivi finali € 1.028.569,77
Residui passivi finali € 1.228.058,74
Residui attivi radiati € 26.613,23
Residui passivi radiati € 466.409,37

RISULTATI GESTIONE PATRIMONIALE
Valore attività e passività € 9.658.772,00
Patrimonio Netto € 4.341.675,00

RISULTATI GESTIONE ECONOMICA
Valore della produzione € 3.465.634,00
Costo della produzione € 3.024.634,00
Avanzo economico € 601.693,00

 
RITENUTO pertanto di dover approvare il suddetto Rendiconto Generale 2016;

DELIBERAZIONE N.ro 14 del 27-04-2017

2/5

–    804    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



 
RITENUTO altresì necessario rimettere la presente deliberazione alla Comunità del Parco per l’espressione del
parere previsto dalla L.394/91;
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarità
contabile e dal Direttore in ordine alla regolarità tecnica, allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

 
Con votazione unanime palesemente espressa;
 

 
D E L I B E R A

 
di prendere atto che sull’elaborato in oggetto il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso il proprio parere1.
favorevole in data 21/04/2017, come da verbale n°21, che si allega in copia al presente atto, per farne
parte integrante e sostanziale, all. “N”;

 
di dare atto che il rendiconto generale è corredato dagli elaborati indicati in premessa previsti dal del D.P.R.2.
97 del 27/02/2003 ed integrati dagli allegati di cui al DM 1 ottobre 2013 e dalla Circolare n.27 del 9
settembre 2015;

 
di approvare il Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2016 che presenta le seguenti risultanze:3.

 
RISULTATI GESTIONE FINANZIARIA

C/COMPETENZA
Previsioni definitive Entrata Uscita € 6.001.031,85
Somme accertate € 3.222.069,95
Somme impegnate € 3.577.201,19
Avanzo di competenza € 355.131,24
Avanzo di amministrazione € 2.811.806,87
Fondo di cassa al 31/12/2016 € 4.943.314,02

C/RESIDUI
Residui attivi iniziali € 1.571.088,97
Residui passivi iniziali € 3.419.162,85
Residui attivi finali € 1.028.569,77
Residui passivi finali € 1.228.058,74
Residui attivi radiati € 26.613,23
Residui passivi radiati € 466.409,37

RISULTATI GESTIONE PATRIMONIALE
Valore attività e passività € 9.658.772,00
Patrimonio Netto € 4.341.675,00

RISULTATI GESTIONE ECONOMICA
Valore della produzione € 3.465.634,00
Costo della produzione € 3.024.634,00
Avanzo economico € 601.693,00

 
di precisare che le variazioni intervenute nel corso del 2016 sulla gestione dei residui attivi e passivi sono4.
state effettuate ai sensi dell’art. 40 del D.P.R. 97/03 con provvedimento presidenziale n°1 del 7/02/2017
inerente il riaccertamento, su cui il Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n°20 del 27/01/2017 ha

DELIBERAZIONE N.ro 14 del 27-04-2017

3/5

–    805    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



espresso parere favorevole (all. IV alla Nota Integrativa);
 

di precisare che l’avanzo di amministrazione presunto destinato in sede di predisposizione del Bilancio di5.
Previsione 2017 è pari ad € 1.413.327,00 e pertanto risulta necessario destinare con apposita variazione di
bilancio la somma di € 1.398.479,87 di cui € 976.585,34 per fondi vincolati ed € 421.894,53 per fondi liberi
e disponibili secondo il prospetto di distribuzione indicato nella Nota Integrativa;

 
di prendere atto del parere favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine6.
alla regolarità contabile e dal Direttore in ordine alla regolarità tecnica, allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

 
di rimettere la presente deliberazione alla Comunità del Parco per l’espressione del parere previsto dalla7.
L.394/91;

 
di trasmettere copia conforme all’originale del presente atto, unitamente a tutti gli elaborati che ne8.
costituiscono parte integrante e sostanziale (da “A” ad “N”) ed al parere che la Comunità del Parco al
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, nonché al Ministero dell’Economia e delle
Finanze per l’approvazione di competenza;

 
di trasmettere altresì copia conforme all’originale del presente atto, unitamente a tutti gli elaborati che ne9.
costituiscono parte integrante e sostanziale e come precisato al punto precedente, alla Corte dei Conti.

 

DELIBERAZIONE N.ro 14 del 27-04-2017

4/5

–    806    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



 
 

Il PRESIDENTE
SANTINI LUCA

Il DIRETTORE
PAGLIALUNGA SERGIO

 

  
[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 13 dello statuto dell’Ente Parco.
 
[X ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge previo controllo positivo da parte degli organi vigilanti
ai sensi della legge 394/1991 e ss.mm.ii. e/o DPR 97/2003.
 
[ ] Deliberazione esecutiva decorsi 15 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 13 comma 3 dello
statuto dell’Ente.
 

Il DIRETTORE
PAGLIALUNGA SERGIO

 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 

DELIBERAZIONE N.ro 14 del 27-04-2017

5/5

–    807    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



 

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI, MONTE
FALTERONA E CAMPIGNA

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO GENERALE 2016

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
In relazione a quanto in oggetto, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e
norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere di regolarità
tecnica  Favorevole. 
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Pratovecchio, 26-04-2017 FIRMATO DIGITALMENTE
  IL DIRETTORE - PAGLIALUNGA SERGIO
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

–    808    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



 

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI, MONTE
FALTERONA E CAMPIGNA

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO GENERALE 2016

 
SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

In relazione a quanto in oggetto, si esprime parere di regolarità contabile Favorevole. 
 

 
Capitolo Bilancio Importo Impegno

     
  
 
 
 
 

 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Pratovecchio, 26-04-2017 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  RICCI ROBERTA
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

–    809    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



PARCO NAZIONALE
FORESTE CASENTINESI, MONTE

FALTERONA, CAMPIGNA
 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO

 
 N.14 del 27-04-2017

 
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO GENERALE 2016
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che la presente deliberazione viene pubblicata
il giorno 27-04-2017 all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.
 

 
Pratovecchio Stia, 27-04-2017

L’INCARICATO
DANIELA FANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Parco Nazionale Foreste
Casentinesi Monte Falterona Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

DELIBERAZIONE N.ro 14 del 27-04-2017

1/1

–    810    –Camera dei Deputati Senato della Repubblica 

XVIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI - DOC. XV N . 46 VOL. VII 



–
    811    –

PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI 
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

PARTE I - ENTRATA 

Codice Denominazione 

Avanzo di amminiatra zione preounto 

Fondo di casaa pre.::mnto 

1 - CENT~O DI RES PONSABILITA DI REZIONE 

1. 1 - TITOLO I ENTRATE CORRENTI 

1 .1. 2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI 

1.1. 2. 1 T RASFERIMENTI DA PART E DELLO STATO 

1. 1. 2 . 2 T RASP BRI MRNTI DA PARTE DELLE REGIONI 

1 .1. 2. 3 T RASPERl MGNTl DA PART E DEl COMUNI E DELLG PROVl NCIE 

1. 1. 2 . 4 TRASPERIMGNTI DA PARTE DI ALTRI ENTI ? UBBLI CI 

1 . 1 . 3 - ALTRE ENTRATE 

1.1. 3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDlTA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI 

1.1.3.2 REDDITl E PROVENT I PATRI MONIALI 

1.1.3.3 P OSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITG CORRENTI 

1. 1. 3 . 4 ENTRATE NON CLASS ifICABIL I I N ALT RE VOC I 

TOTALE ENTRATE CORJ\ENTI CENTRO DI RESPONSABILITA 

DIREZIONE 

TOTALE GENERALE ENTRATE CORRENTI 

ANNO FINANZ IARIO 201 6 

Competenza Cassa 
Residui (Accertamenti) (Riscoss ioni ) 

o , 00 2 .727 . 1 41,97 o, 00 

o , 0 0 o I 00 4 . 575 215,85 

190. 563 , 46 2 . 664 .544 ,95 2.769 . 544,95 

13 . 520,00 1 0 .900,00 10 . 900,00 

5.101 , 80 O, OD 2.100 , 00 

O, 00 O, OD O, 00 

23 . 332, 1 8 36 . 379,21 39. 315, 1 3 

3 . 107,96 1 . 1 88 , 5 6 3 . 2 88,8 9 

3 2 .669,92 25 . 760, 68 9 . 08 1 , 11 

11. 9 71, 3 1 1 1 5. 6 1 6 , 73 152 . 256,81 

280. 866, 93 2.88 7.690,13 2. 986 . 817,25 

28 0 . 866, 93 2.887 . 690, 1 3 2 .986 . 817, 2 5 

X 
Q 

s ('::; 
"'( 

r :::i 
trl .:i... Cl 
vi 

('::; ..... 

l'itt., ''A" ALL E GATO 9 

Pag ina l 

r :,... t, 
"" e .g 
:,, 
:,... ;:;:: ....,_ 

:::i ....,_ 
Il .... . 

e, 
ANNO FINANZ IARIO 2 015 vi 

trl 
Competenza Cassa 

Residui (Accertament i ) (Riscossion i) 
Cl 

o, 00 1 . 859 . 361,52 Q I 00 
8 
r 
trl o, 00 o, 00 4 . 155 . 5 4 1, 68 Cl 
Cl 
trl 

trl 

:,, 
trl 
r :,... 

1. 563 ,46 2.672 .277,08 2. 48 3 . 27 7 ,08 N 

o 
46 . 600,00 10.000, 00 4 2. 819, 06 

58 . 3 60 , 00 7. 000 , 00 59.959 ,10 

I 
2 . 000,00 11 6 . 336, 80 1 1 8 .336 , 80 

e, 
o 

31.323,19 3 1. 263 , 1 3 37.321, 81 

(") 
e 
S::: 

3.11 1, 3 0 1 . 590, 95 1 . 521 ,51 trl z 
31 . 088,8 1 30 . 381, 51 3 1. 1 68,86 

1 1.187,81 1 13. 587, 32 166.67 1 , 82 

j 
Il 

Cr:, 
221. 53 7 , 5 7 3.015 4 40 , 09 2.944 .379,07 

('::; 

e, ;::; 
o :::i 
(") ....,_ 

a 

221. 537,57 3.01 5 . 44 0 , 09 2.944 .3 7 9,07 

X 
< .:i... 

('::; 

z ........ ........ 
:::i ... 

°' 
< .g o r ;:;:: 

< - ........ - ~-
:::i 



–
    812    –

PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI 
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

PARTE I - ENTRATA 

Codice Denomina zion@ 

1 - CllNT:>.O DI RESPONSABI LI TA DIREZIONE 

1.2 - TITOLO II ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

1 . 2 .1 - EN'TRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CRED 

1. 2. 2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE 

1.2 . 2 . 1 TRASFERIMGNT I DA PART E DELLO STATO 

l.2 . 2 . 2 TRASPERI M8NTI DA PARTG DELLE REGIONI 

1. 2. 2. J TRASPER I MGNTI DA PARTE DEI COMUNI E DGLLB P ROVINCIE 

1 . 2 . 2 . 4 T RASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI ?UBBLICI 

1. 2. 3 - ACCENSIONE DI PRESTITI 

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI 

RESPONSABILITA DIREZIONE 

T OTALE GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

1 - CENT:;:.Q DI RESPONSABILI TA DI RE ZIONE 

1 . 3 - TITOLO III GESTIONI SPECIALI 

TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI CENTRO DI 

RESPONSABILITA DIREZIONE 

1. 4 - TITOLO IV PARTITE DI GIRO 

1. 4 .1 - ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 

1.4.1.1 RITRNUTE ERAR IALI 

1. 4.1.2 RIT ENUTE PRE'VIDENZIALI E ASSISTE..rsfZI.l\.LI 

1 . 4 . 1.3 R ITENUTE DIVE~SE 

1. 4 .1. 6 CASSA ECONOMALE 

TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO CENTRO DI 

RESPONSABILITA DIREZIONE 

b:T> 

ANNO FINANZ IARIO 201 6 

Competenza Cassa 
Residui (Accer t a menti) (Riscos sioni ) 

75 . 822 , 84 O, OD o, 00 

3 4 1; . 003, 20 O, 00 27 6 . 878 ,79 

1 5 2. 369, 1 4 1 50 . 000 ,00 4 5 6 12, 00 

717.636 ,91 1 . 075,93 55 . 072,94 

1.289.832,09 1 5 1 .075 , 93 377.563 , 73 

1.289.832,09 1 51 . 0 7 5,93 377. 563, 73 

o, 00 O, 00 o, 00 

389, 95 1 22.603 , 88 122. 6 03 , 88 

o, 00 49.653,12 49.653, 12 

o, 00 8 . 390,15 6 . 100, 15 

o, 00 2 . 656,71 2 . 656,71 

389, 95 1 83 .303,89 181. 313 , 89 

ALLEGATO 9 

Pagina 2 

X 
Q 

s ('::; 
"'( 

r :::i 
trl .:i... Cl 
vi 

('::; ..... 
ANNO FINANZIARI O 2015 

Competenza Cassa 
Re!!idui (Accertamenti ) (Riscoss ioni) 

r :,... t, 
"" e .g 
:,, 
:,... ;:;:: ....,_ 

:::i ....,_ 
Il ..... 

e, 
vi 
trl 
Cl 

8 
75 . 822, 84 o, 00 Q I QQ r 

408 . 659, 1 1 o, 00 64 . 655 , 91 trl 
Cl 

1 0 . 329, 14 1 42. 0401 00 Q I QQ 
Cl 
trl 

53 . 997 ,01 9 48 . 057,00 2 84.417, 1 0 trl 

:,, 
trl 

548 . 808,10 1.090 . 097 , 00 349.073,01 r :,... 
N 

o 
518 . 808,10 1 . 090 . 097,00 319 .073,01 

I 
e, 
o 
(") 
e 

o, 00 o, 00 O, 00 S::: 
trl z 
j 

Il 
Cr:, 
('::; 

e, ;::; 
o :::i 

O , 00 116. 832, 09 1 1 6 .112, 1 1 
(") ....,_ 

a 
o, 00 46.478 ,16 46. 478, 1 6 

X 
< .:i... 

('::; 

O, 00 9 . 222, 66 9 . 222, 66 z ........ ........ 
:::i 

o, 00 1.931, 53 1. 931, 53 

o, 00 17 '= . 46 7, 44 174.077 ,49 

... 
°' 
< .g o r ;:;:: 

< - ........ - ~-
:::i 



–
    813    –

PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI 
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

PARTE I - ENTRATA 

Codi ce Denominazio ne 

Riepilogo dei titoli CENTRO DI RESPONSABILITA DIREZIONE 

Titolo I 

Tito l o II 

Tito l o III 

Titol o IV 

Total e delle entrate CENTRO DI RESPONSABILITA DIREZIONE 

Residui 

280.866,93 

1.289.832,09 

o, 00 

389, 95 

1.571. 088, 97 

ANNO FINANZIARI O 2016 

Competenza Cassa 

(Accertamenti) (Riscossio ni ) 

2. 88 7.690,13 2.98 6 . 817,25 

1 51 .075 ,93 377 . 563 , 73 

O, 00 o, 00 

1 83 . 303 , 89 181. 313 , 89 

3.222 . 069 , 95 3 .515 . 691,87 

ALLEGATO 9 

Pagina 3 

ANNO FINANZIARIO 2015 

Competenza Cassa 
Residui (Accertament i ) (Riscossioni) 

221. 537 , 57 3. 0 15. 4 40, 09 2.944 .379,07 

548 . 808, 10 1.090.097, 00 349.073 , 01 

o, 00 o, 00 O, 00 

o, 00 1 74. 467, 44 174 .0 7 7149 

77 0 . 31 5 ,67 1 . 280 . 001,53 3. 1 67 . 529,57 

X 
Q 

s ('::; 
"'( 

r :::i 
trl .:i... Cl 
vi 

('::; ..... 
r :,... t, 
"" e .g 
:,, 
:,... ;:;:: ,...,_ 

:::i ,...,_ 
Il ..... 

e, 
vi 
trl 
Cl 

8 
r 
tr1 
Cl 
Cl 
trl 

trl 

:,, 
trl 
r :,... 
N 

o 

I 
o 
o 
(") 
e 
S::: 
trl z 
j 

Il 
Cr:, 
('::; 

e, ;::; 
o :::i 
(") ,...,_ 

a 
X 
< .:i... 

('::; 

z ........ ........ 
:::i ... 

°' 
< .g o r ;:;:: 

< - ........ - ~-
:::i 



–
    814    –

PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI 
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

PARTE I - ENTRATA 

Codice Denominazione 

Riepilogo delle e ntrate per t itoli dei centri di 

res ponDabilit:à "A" , "B" , "C" ecc. 

Titolo I 

Titol o II 

Tit o l o III 

Titolo IV 

TOTALE 

Avanzo di armni nistrazione u tilizzato 

Fondo d i cassa 

TOTALE GENERALE 

ANNO FINANZIARIO 2016 

Competenza Cassa 
Residui (Accertamenti) (Ri s cossioni ) 

280 . 866,93 2 . 887 . 690 ,13 2 . 986 . 817 ,25 

1. 289 . 832,09 151. 075,93 377 . 563 , 73 

O, 00 o, 00 O, 00 

389, 95 183.303,89 181.313 , 89 

1. 57 1 . 088, 97 3 . 222 . 069,9 5 3 . 545 6 94, 8 7 

o I OD 2 . 7 2 7 .141, 97 O , 00 

O, 00 o, 00 1 . 575 .215 , 85 

1.571.088,97 5.94 9 211,92 8 .120. 9 1 0, 72 

X 
Q 

s ('::; 
"'( 

r :::i 
trl .:i... Cl 
vi 

('::; ..... 
r :,... t, 
"" e .g 
:,, 
:,... ;:;:: ,...,_ 

:::i ,...,_ 
Il ..... 

e, 
ALLEGATO 9 vi 

Pagina 4 
trl 
Cl 

ANNO FINANZIARI O 2015 8 
Competenza Cassa 

R@sidui (Accertament i } (Riscoss i oni ) 
r 
trl 
Cl 
Cl 
trl 

trl 

:,, 
trl 

221. 537 , 57 3 . 0 1 5 . 440,09 2 . 944 . 379,07 
r :,... 
N 

548 . 808 , 10 1 . 090 . 097,00 349 . 073,01 o 
o, 00 Ù / QQ o, 00 I 
O, 0 0 171 . 167 ,11 17( . 07 7, 19 e, 

o 
770 . 3 45, 67 4 . 280 . 00 4, 53 3.467 529 , 57 

(") 
e 
S::: 
trl 

O, 00 1 . 859 . 3 6 1 , 52 o, 00 z 
o, 00 O, 00 1 . 155 . 5 1 1, 68 

j 
Il 

Cr:, 
('::; 

77 0 . 345 , 6 7 6. 139.366,05 7. 6 23. 0 71,25 e, ;::; 
o :::i 
(") ,...,_ 

a 
X 
< .:i... 

('::; 

z ........ ........ 
:::i ... 

°' 
< .g o r ;:;:: 

< - ........ - ~-
:::i 



–
    815    –

PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI 
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

PARTE II - USCITA 

Codice Denominazione 

Diaavanzo di amministrazione presunto 

1 - CENTRO DI RESPONSABI LITA' DI REZIONE 

1.1 - TITOLO I USCITE CORRENTI 

1 .1 . 1 - FUNZIONAMENTO 

1.1 . 1.1 USCITE P E R GLI ORG.WI ENTE 

1 .1. 1.2 ONER I PER I L PGRSCNALE IN ATI'IV ITA DI SERVIZIO 

1 .1. 1.J USCITE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI 

1 . 1. 2 - INTERVENTI DIVERSI 

1 .1. 2. 1 USCITE PER PRESTAZIONI I S'IITUZIONALI 

1 .1 . 2. 3 ONERI FINANZIARI 

1.1. 2 . 4 ONERI T RI BUTARI 

1.1 . 2. 5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI 

1 . 1 . 2 . 6 USCITE NON CL,.Z:,...SSI PICABILI I N ALTR E VOCI 

1 .1. 4 - TRATTAMEN'TI DI QUIESCIENZA, INTEGRATIVI E SOSTIT UTIVI 

T OTALE USCITE CORRENTI CENTRO D I RESPONSABILITA' 

DIREZIONE 

TOTALE GENERALE USCITE CORRENTI 

Residu i 

o, 0 0 

60 272, 07 

99. 914, 2 5 

173.386 , 2 0 

1.526.626, 4 2 

211, 80 

4 5 . 1 2 6 , 7 5 

1 7 1,29 

96 202,66 

2. 001. 9 1 4 , 44 

2.001.911, 4 4 

ANNO FINANZIARIO 2016 

Competenza Cassa 

( I mpegni ) (Pagamenti ) 

o I OD o, 00 

5 0 . 571,28 3 6 . 160, 1 9 

747 . 962 , 05 711 . 5 67 , 0 0 

221. 970 , 03 2 11. 853 , 4 1 

1. 4 0 3. 4 90,76 1. 189 . 0 76, 12 

500, 00 3 4 0, 8 5 

6 4. 552 ,21 61. 884, 1 9 

50 , 00 o, 00 

41.603,51 29 . 0 23, 00 

2 .530 .702,84 2 . 240 . 2 05, 0 9 

2 . 5 30 .70 2 ,84 2. 2 4 0 .20 5 , 0 9 

X 
Q 

s ('::; 
"'( 

r :::i 
trl .:i... Cl 
vi 

('::; ..... 

riti, ''A'' ALLEGJl..TO 9 

r :,... t, 
"" e .g 
:,, 
:,... ;:;:: ....,_ 

:::i 
Pagina 1 

....,_ 
Il ..... 

e, 
ANNO FINANZIARIO 2015 vi 

trl 
Competenza Cas!la 

Residui (Impegni) ( Pagamenti) 

Cl 

8 
O, 00 o, 00 o I 00 

r 
trl 
Cl 
Cl 
trl 

trl 

133. 636, 6 1 53 . 861 , 82 1 5 . 131, 41 

:,, 
trl 
r :,... 

93 . 883 , 12 671. 6 20, 26 6 5 9 .852 , 24 N 

2 01 . 882,23 258 . 801,28 2 18 .21 5 , 76 o 

1.314 . 756 , 9 1 1.54 0 .53 9 , 80 1.319 . 700,68 
I 

168 , 38 500, 00 298, 20 
o 
o 

4 3 . 645 , 27 68 .60 8 ,16 66 . 78 2 ,48 
(") 
e 

o, 00 321 , 79 150, 50 
S::: 
trl z 

101 . 762, 58 77 . 373,12 8 2 . 48 2, 68 j 
Il 

Cr:, 
1 .889 . 735 ,10 2. 6 7 1. 6 2 6 ,23 2 . 4 22. 6 4 3, 9 5 ('::; 

e, ;::; 
o :::i 
(") ....,_ 

a 
1. 889 . 7 35, 10 2 . 6 71 . 62 6 , 2 3 2 . 4 22 . 64 3,95 

X 
< .:i... 

('::; 

z ........ ........ 
:::i ... 

°' 
< .g o r ;:;:: 

< - ........ - ~-
:::i 



–
    816    –

PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI 
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE 

PARTE II - USCITA 

Codice Denomina zion@ 

1 - CENTRO DI RES PONSABILITA 1 DI REZIONE 

1.2 - TITOLO II USCITE IN CONTO CAPITALE 

1 . 2 . 1 - INVESTIMENTI 

1 . 2 .1.1 ACQUI S I Z I ONE DI BENI DI USO DUREVOL E ED O P E RE I MMOB I L I ARI 

1.2 . 1.2 A CQUI S I ZION E DI IMMOB I L I ZZAZI ONI TECNICHE 

1. 2 . 1. J PARTECI PAZI ONE E ACQUI S TO DI VALORI IMMOBILIARI 

1.2.1. 5 INDENNITA DI ANZI ANI TA E S IMI LARI AL PGRSONALE CESSATO 

1 . 2 . 1. 6 ACQUISIZIONE DI I MMOBILIZZAZIO~I I Ml'-lATERI ALI 

1 . 2 . 2 - ONERI COMUNI 

TOTALE USCITE IN CON'TO CAPITALE CENTRO DI 

RESPONSABILITA' DIREZION'E 

T OTALE GENERALE USCITE IN CONTO CAPITALE 

1 - CE..7\JTRO DI RES PONS ABILITA ' DI RE Z I ONE 

1 . 3 - TITOLO III GEST I ONI SPECIALI 

T OTALE USCITE GESTIONI SPECIALI CENTRO DI 

RESPONSABILITA' DIREZION'E 

1. 4 - TITOLO I V PARTITE DI GIRO 

1 . 4 .1 - PARTITE DI GIRO 

1. 4 .1. 1 RIT RNUTE ERARIALI 

1. 4. 1. 2 RITENUTE PREVIDENZIAL I ED ASSIST ENZ IALI 

1 . 4 . 1.3 R ITENUTE DIVE~SE 

1. 4 .1. 6 US CITE IN COMPENSAZIONE DI ENTRATE PER GESTIONI IN CONCESSI ONE 

TOTALE USCITE P ER PARTITE DI GIRO CENTRO DI 

RESPONSABILITA' DIREZIONE 

ANNO FINANZIARIO 2 0 1 6 

Competenza Cassa 
Residui (Impegni) (Pagament i ) 

1. 3 3 0 . 934 , 8 1 745 . 378 , 1 6 646 . 383 , 8 7 

3 9 493 , 34 44 . 7 1 6 , 10 72 . 361, 1 7 

1. 500,00 O, 00 o, 0 0 

40.0 00 ,00 36 . 00 0 ,00 34 . 5 48 , 5 2 

3 . 7 1 8 ,90 3 7 . 1 00, 2 0 7 5 6, 40 

1. 415. 64 7, 05 86 3 .19 4, 16 75 4'.04 9 , 96 

1. 1 15 . 6 1 7,0 5 863 . 191 , 1 6 7 5 { . 019,96 

o, 00 O, 0 0 o, 00 

O, 00 1 2 2. 6 03 , 88 122. 6 03 , 88 

1 0 1, 3 6 49 . 653, 1 2 49 . 6 90, 88 

1 . 5 00,00 8 . 390, 15 8 . 390, 15 

o, 0 0 2 . 6 5 6 , 7 1 2 . 6 5 6, 71 

1.601,36 1 83 .303 , 89 1 8 3 . 3 4 1 , 6 5 

ALLEGATO 9 

P ag i na 2 

X 
Q 

s ('::; 
"'( 

r :::i 
trl .:i... Cl 
vi 

('::; ..... 
ANNO FINANZIARIO 201 5 

Competenza Cassa 
Re!! idu i ( Impegni ) ( Pagament i) 

r :,... t, 
"" e .g 
:,, 
:,... ;:;:: ....,_ 

:::i ....,_ 
Il ..... 

e, 
vi 
trl 
Cl 

1. 157 . 6 35,57 5 84 . 4 7 4 , 0 3 3 87 . 14 2 , 1 7 8 
9 . 1 92 ,04 87 . 900 , 69 57 . 5 30, 9 8 r 
1. 500 , 00 o, 00 O I Q Q 

trl 
Cl 

o, 00 4 0 .00 0 , 00 0 I 0 0 
Cl 
trl 

7 . 29 5 ,94 2 . 9 2 8, 00 6 . 5 0 5 ,04 trl 

:,, 
trl 

1. 1 7 5 . 6 2 3,55 715. 302, 7 2 4 5 1.178 , 19 r :,... 
N 

o 
1. 1 7 5 . 6 2 3,55 71 5 . 3 02, 72 1 51.17 8, 19 

I 
o 
o 
(") 
e 

o, 0 0 o, 00 O I 00 S::: 
trl z 
j 

Il 
Cr:, 
('::; 

e, ;::; 
o :::i 

O , 00 1 1 6. 832 , 09 1 1 6. 83 2 , 09 
(") ....,_ 

a 
1 67 , 18 46. 4 78 ,16 4 6. 54 3 , 98 

X 
< .:i... 

('::; 

1. 0 00 ,00 9 . 222, 66 8 . 7 22 ,66 z ........ ........ 
:::i 

o , 0 0 1.931, 53 1 . 93 1 , 53 

1 . 16 7 , 1 8 17{ . 4 67 ,44 1 7 4 .033 , 26 

... 
°' 
< .g o r ;:;:: 

< - ........ - ~-
:::i 




